Администрация  Криворожского сельского поселения
ПРОТОКОЛ
заседания  Координационного   совета  по межнациональным отношениям
 при Администрации Криворожского сельского поселения

[bookmark: _GoBack]18.12.2023 года                                  № 6                                  сл. Криворожье

 Кабинет главы Администрации Криворожского сельского поселения
 время проведения: 15.00

Донченко Лейла Каховна -  глава Администрации Криворожского сельского поселения,   председатель Координационного  совета

Дмитриченко Галина Сергеевна -  Ведущий специалист  Администрации Криворожского  сельского поселения, секретарь  Координационного совета

Присутствовали:

	1
	Донченко Лейла Каховна
	Глава Администрации
Криворожского сельского поселения,
председатель Координационного совета

	2
	Дмитриченко Галина Сергеевна

	Ведущий специалист Администрации Криворожского сельского поселения,
  Секретарь Координационного Совета

3    Члены Координационного совета:

                                             ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О порядке взаимодействия и соблюдения антитеррористической безопасности в период Новогодних и рождественских праздников.

2. О безопасности детей в период новогодних и рождественских праздников.

СЛУШАЛИ по первому вопросу: Донченко Л.К.  главу Администрации Криворожского сельского поселения, которая проинформировала собравшихся о запланированных мероприятиях, необходимых для  соблюдения законности, общественного порядка и антитеррористической безопасности граждан в период новогодних и рождественских праздников  на территории Криворожского сельского поселения, а так же о важности взаимодействия между администрацией поселения, правоохранительными органами,  лидером национальной диаспоры, членами казачьих и добровольных народных дружин.

РЕШИЛИ: 1. Информацию главы администрации Криворожского сельского поселения  принять к сведению.
         2. Рекомендовать Атаману ХКО «Криворожское» Одинцову А.Н.  обеспечить контроль за выходом народных дружинников и членов казачьей дружины для участия в охране общественного порядка и антитеррористической безопасности граждан на территории поселения в период новогодних и рождественских праздников.
3. Для осуществления межведомственного взаимодействия на период  Новогодних и рождественских праздников, организовать круглосуточное дежурство на телефоне и оперативно информировать правоохранительные органы в случае возникновения конфликтных ситуаций и террористических угроз.
4. Организовать до 28.12.2023г. размещения на информационных стендах и официальном сайте Администрации обращения к жителям Криворожского сельского поселения о соблюдении бдительности, своевременному реагированию на факты, связанные с террористической угрозой и безотлагательному информированию Отдела МВД России по Миллеровскому району.

СЛУШАЛИ по второму вопросу: Донченко Л.К.  главу Администрации Криворожского сельского поселения,  которая сообщила, что наступает время Новогодних и рождественских праздников. Также это время  зимних каникул. Очень часто детские игры могут быть не безопасны. Зима- сезон повышенной опасности травматизма. В это время взрослым следует задуматься над тем, как ребенок проводит досуг во время каникул. В качестве профилактической работы необходимо провести разъяснительную работу среди населения, о необходимости присмотра за детьми в период новогодних, рождественских праздников и каникул, а также о недопущении оставления детей без присмотра вблизи водных объектов и на льду. Особое внимание уделить семьям, относящимся к группе риска, воспитывающих несовершеннолетних детей.

 РЕШИЛИ:
1. Информацию главы администрации Криворожского сельского поселения  принять к сведению.
    2.  Провести беседы с родителями  о необходимости обеспечения особого присмотра и безопасного проведения досуга детей в период новогодних праздников и каникул, а так же о недопущении оставления детей без присмотра вблизи водных объектов и на льду.
3. Вручить памятки родителям по правилам пожарной безопасности и памятки по безопасному поведению детей на воде(льду) в зимний период.
4. В ходе мероприятий по посещению семей, относящихся к группе риска, воспитывающих несовершеннолетних детей провести личные беседы с вручением памяток  по пропаганде безопасности жизнедеятельности, правилам пожарной безопасности, по безопасному поведению детей на воде в зимний период, а так же о недопущении оставления детей без присмотра вблизи водных объектов и на льду.

Председатель Координационного совета                          Л.К. Донченко

Секретарь                                                                           Г.С. Дмитриченко